
DETERMINA n. 1072 del  19/11/2024
     

STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  MEDICO 
DISCIPLINA DI GASTROENTEROLOGIA: AMMISSIONE CANDIDATI

Dirigente Struttura: CORDIOLI ISABELLA
Responsabile procedimento: MORETTI NICOLA
  

Determina n. 1072 del 19/11/2024 
Fascicolo 80/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 2439/2024



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:
 con decreto n. 986 del 26/09/2024 è stato indetto bando di concorso pubblico per titoli  

ed esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Dirigente 
Medico disciplina di Gastroenterologia; 

 il bando di concorso è stato pubblicato sul BURL - serie avvisi e concorsi n. 41 del 

09/10/2024 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale -  4° serie speciale -  concorsi  ed 
esami n. 83 del 15/10/2024;

 entro  i  termini  di  scadenza,  fissati  nel  giorno 14/11/2024,  in  relazione  al  suddetto 
concorso, sono pervenute all’Ufficio Protocollo di  questa ASST n. 19 domande,  da 
parte dei dottori:

n. candidato/a data di nascita

1  BENEDICENTI  FELICE 14/05/1996

2  BIVACQUA  CHIARA 02/03/1994

3  BOSCHETTI  MARTINA 09/01/1992

4  CALANDRINO  ANDREA 29/06/1992

5  CALDERINI  EMILIA 14/01/1993

6  CARBOGNANI  FRANCESCA 26/05/1995

7  DAGANI  DARIO 11/06/1996

8  D'AMICO  GIANCARLO 26/04/1995

9  DE FELICE  ILARIA 03/06/1994

10  DELOGU  CLAUDIA 18/10/1986

11  ERRIGO  EMANUELE 10/04/1997

12  FERRETTI  SILVIA 25/10/1995

13  LIBRIZZI  RACHELE 07/11/1995

14  MAZZOLA  ANNA MARIA 09/04/1993

Determina n. 1072 del 19/11/2024 
Fascicolo 80/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 2439/2024



15  MORELLI  CHIARA 14/12/1993

16  MORGANTI  ELISA 15/06/1993

17  POLETTI  VALERIA 12/01/1995

18  SANTAERA  LORENZO 21/11/1996

19  TAVIAN  PIERO 10/10/1995

DATO ATTO che il bando del concorso in oggetto prevede i seguenti requisiti specifici di  
ammissione:

 Laurea in Medicina e Chirurgia;

 Regolare iscrizione all’Albo dell’Ordine dei Medici Chirurghi;

L’iscrizione  al  corrispondente  Albo  professionale  in  uno  dei  Paesi  dell’Unione 
Europea  consente  la  partecipazione  al  concorso,  fermo  restando  l’obbligo 
dell’iscrizione all’Albo in Italia prima dell’assunzione in servizio;

 Diploma di Specializzazione nella disciplina di Gastroenterologia o altra disciplina 

equipollente o affine,  ai  sensi  rispettivamente del  D.M. Sanità 30/01/1998 e del  
D.M. Sanità 31/01/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO, inoltre, che il bando contiene le seguenti specifiche relative all’ammissione:
 ai sensi dei commi n. 547 e 548 dell’art. 1 della L. n.145 del 30/12/2018 (Legge di 

Bilancio 2019) e s.m.i a partire dal secondo  anno   del   corso   di   formazione 
specialistica, i medici, i  medici  veterinari,  gli  odontoiatri,  i biologi,  i  chimici,  i  
farmacisti,   i   fisici   e   gli    psicologi  regolarmente iscritti  sono ammessi   alle  
procedure  concorsuali  per l'accesso  alla  dirigenza  del  ruolo  sanitario   nella  
specifica  disciplina  bandita  e  collocati,   all'esito   positivo   delle   medesime 
procedure, in graduatoria separata;

 l'eventuale  assunzione  a  tempo indeterminato  dei  medici,  dei  medici  veterinari, 

degli odontoiatri, dei biologi, dei chimici, dei farmacisti, dei fisici e degli psicologi di  
cui al comma 547, risultati idonei e utilmente collocati nelle relative graduatorie, è 
subordinata  al  conseguimento  del  titolo  di  specializzazione    e  all'esaurimento 
della   pertinente   graduatoria    dei    medesimi professionisti già specialisti alla  
data di scadenza del bando;

RICHIAMATI gli artt. 3 e 4 del DPR 483/1997 che dispongono in merito all’ammissione ed 
esclusione dei candidati;

CONSIDERATO che, a seguito di verifica di ciascuna domanda pervenuta, effettuata dai  
competenti uffici della Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane, si è accertato che 

Determina n. 1072 del 19/11/2024 
Fascicolo 80/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 2439/2024



tutti  i  candidati  partecipanti  risultano in possesso dei requisiti  richiesti  dal  bando ed in 
regola con la documentazione e pertanto ammessi;

PRECISATO che tutti i 19 candidati nella domanda di partecipazione hanno dichiarato di 
essere medici in formazione specialistica iscritti  a partire dal secondo anno del corso di 
specializzazione in  disciplina o disciplina equipollente o affine avvalendosi  quindi  della 
previsione di cui ai commi n. 547 e 548 dell’art. 1 della L. n. 145 del 30/12/2018 (Legge di 
Bilancio 2019) e s.m.i  e risultano pertanto ammissibili;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  MORETTI  NICOLA attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di prendere atto che, in relazione alla emissione del concorso pubblico per titoli ed 
esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico 
disciplina di Gastroenterologia, sono pervenute n. 19 domande di partecipazione 
da parte dei candidati indicati in premessa; 

2. di ammettere al concorso in parola tutti i candidati, in quanto risultanti in possesso 
dei requisiti richiesti dal bando ed in regola con la documentazione;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRIGENTE della STRUTTURA
CORDIOLI ISABELLA
(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 1072 del 19/11/2024 
Fascicolo 80/2024 Cl: 1.04.02
Proposta n. 2439/2024


